АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2014 года                                                                                   № 106
О внесении изменений в постановление администрации
Спасского сельского поселения от 16.04.2012 года № 107
«Об утверждении реестра муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения  от 16.04.2012 года № 107 «Об утверждении реестра муниципальных услуг», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Спасского сельского поселения:

- от 22.03.2013 года № 121 «О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2012 г. № 107 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»»;

- от 09.10.2013 года № 481 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2012 г. № 107 (в редакции постановления от 22.03.2013 № 121)».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          Глава поселения                                                               И.А. Тарабухина

Утвержден

постановлением администрации

Спасского сельского поселения

от 16.04.2012 № 107
(в редакции постановления

администрации Спасского сельского поселения

от 24.02.2014 года № 106)

Реестр муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу, учреждение (организация), участвующая в предоставлении услуг на основании муниципального задания (заказа)
	Место предоставления услуги (почтовый адрес, телефон)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для целей не связанных со строительством
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ
- Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для строительства
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ
- Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	3
	Выдача выкопировки на земельный участок
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	4
	Выдача разрешений на право производства земляных работ (вне строительных площадок)
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Правила благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением Совета Спасского поселения от 18.04.2012г. № 125

	5
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Правила благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением Совета Спасского поселения от 18.04.2012г. № 125

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности поселения, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,
- Приказ Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"

	7
	Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ
- Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	8
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Градостроительный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

	9
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Градостроительный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

	10
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве",
- Федеральный закон от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним",
- Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"

	11
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Закон Вологодской области о бесплатном предоставлении в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории Вологодской области от 26.11.2011 № 2650-ОЗ

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	- Администрация Спасского сельского поселения;

- Администрация Вологодского муниципального района на основании решения Совета Спасского сельского поселения от 19.11.2013 № 16 «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности»
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
16000, г. Вологда, ул. Пушкинская, д.24
Тел. (8172) 72-10-07

	- Градостроительный кодекс РФ
- Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»

	13
	Присвоение (изменение, упразднение) адреса(ов) объекту(ам) недвижимости
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г.131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14
	Выдача справки о присвоении адреса объекту
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23

	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	15
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Вологодского муниципального района на основании решения Совета Спасского сельского поселения от 19.11.2013 № 16 «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности»
	16000, г. Вологда, ул. Пушкинская, д.24
Тел. (8172) 72-10-07

	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

	16
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Вологодского муниципального района на основании решения Совета Спасского сельского поселения от 19.11.2013 № 16 «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности»
	16000, г. Вологда, ул. Пушкинская, д.24
Тел. (8172) 72-10-07

	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

	17
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Вологодского муниципального района на основании решения Совета Спасского сельского поселения от 19.11.2013 № 17 «О передаче полномочий в области жилищных правоотношений»
	16000, г. Вологда, ул. Пушкинская, д.24
Тел. (8172) 72-10-07

	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	18
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Вологодского муниципального района на основании решения Совета Спасского сельского поселения от 19.11.2013 № 17 «О передаче полномочий в области жилищных правоотношений»
	16000, г. Вологда, ул. Пушкинская, д.24
Тел. (8172) 72-10-07

	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	19
	Выдача заверенных копий документов

	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	20
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Семейный кодекс Российской Федерации,
- Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве",
- Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"

	21
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах такого поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

	22
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах такого поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	23
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р,
- Жилищный кодекс РФ,
- Закон Вологодской области от 29.06.2005 N 1307-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан",
- Закон Вологодской области от 29.06.2005 N 1306-ОЗ
"О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда"

	24
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р,
- Жилищный кодекс РФ,
- Закон Вологодской области от 29.06.2005 N 1307-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан",

	25
	Прием заявлений и заключение (оформление) договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	-Жилищный кодекс РФ
- ФЗ от 06.10.2003131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	26
	Предоставление денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-48
	- Решение Представительного Собрания района от 26.06.10 № 217 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Вологодского муниципального района»
- Постановление Администрации Спасского сельского поселения № 164 от 23.07.10 «О реализации решения Совета Спасского сельского поселения от 21.07.10 №44 «о социальной поддержке отдельных категорий граждан Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района»

	27
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-72-45
	- Жилищный кодекс РФ
- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р,

	28
	Предоставление в аренду недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-7-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции

	29
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности Спасского сельского поселения

	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44
Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	30
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБУК Спасского сельского поселения «Спасский дом культуры»
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 50
Тел. (8172) 55-70-80
	- Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р,
- Закон РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1

	31
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории поселения

	МБУК Спасского сельского поселения «Спасский дом культуры»
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 50
Тел. (8172) 55-70-80
	- Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р,
- Закон РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1